
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.02 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah 

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.02.0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 83.393.600

Alokasi 2025  : Rp. 67.670.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 83.393.600

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah (Semua
Perencanaan Pembangunan Daerah) 3 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.02.0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah (Semua Perencanaan Pembangunan Daerah)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 83.393.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 83.393.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 83.393.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.683.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.683.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 103.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 103.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Pensil 2B
        Spesifikasi : 2B 1 Dus 67.000 0 % Rp. 67.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 444.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 444.000

[ - ] Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor

Map Clear L
        Spesifikasi : - 11 Buah 4.000 0 % Rp. 44.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 5 Rim 80.000 0 % Rp. 400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.536.600

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.536.600

[ - ] Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 5071 Lembar 600 0 % Rp. 3.042.600

Tinta Stempel
        Spesifikasi : - 2 Buah 20.000 0 % Rp. 40.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 2 Botol 107.000 0 % Rp. 214.000

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 6 Meter 40.000 0 % Rp. 240.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.600.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 100 Orang 10.500 0 % Rp. 1.050.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 100 Orang 25.500 0 % Rp. 2.550.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 40.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 40.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 16.800.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.800.000

[ - ] Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 6 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 4.200.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

16 Orang / Kegiatan 450.000 0 % Rp. 7.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

6 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 5.400.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 24.000.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.000.000

[ - ] Operator

Honorarium Operator Komputer
        Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi
Lainnya

48 Orang / Bulan 500.000 0 % Rp. 24.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 34.910.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 34.910.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.910.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Hasil Analisis Data untuk Penyusunan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.910.000

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

16 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 16.520.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

10 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 18.390.000

Jumlah : Rp. 83.393.600

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0001 Analisis Kondisi Daerah, Permasalahan, dan Isu Strategis Pembangunan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 79.612.800

Alokasi 2025  : Rp. 28.280.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 79.612.800

Keluaran Jumlah Dokumen Rancangan Awal RPJMD/RKPD (Sesuai Kebutuhan Jika RPJMD Maka Rancangan Teknokratik) 3 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0001 Analisis Kondisi Daerah, Permasalahan, dan Isu Strategis Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Rancangan Awal RPJMD/RKPD (Sesuai Kebutuhan Jika RPJMD Maka Rancangan Teknokratik)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 79.612.800

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 79.612.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 79.612.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.602.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.602.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 273.000

[ # ] Sub-Sub Belanja Kegiatan Penyusunan Dokumen RPJMD/RKPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 273.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lem Kertas
        Spesifikasi : - 1 Buah 14.000 0 % Rp. 14.000

Cutter
        Spesifikasi : A 300 Kecil 2 Buah 11.000 0 % Rp. 22.000

Pensil 2B
        Spesifikasi : 2B 1 Dos 67.000 0 % Rp. 67.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dos 34.000 0 % Rp. 102.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 667.000

[ # ] Sub-Sub Belanja Kegiatan Penyusunan Dokumen RPJMD/RKPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 667.000

[ - ] Alat Tulis Kantor

Map Clear L
        Spesifikasi : - 11 Buah 4.000 0 % Rp. 44.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 3 Rim 71.000 0 % Rp. 213.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 4 Rim 80.000 0 % Rp. 320.000

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 5 Buah 18.000 0 % Rp. 90.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.537.800

[ # ] Sub-Sub Belanja Kegiatan Penyusunan Dokumen RPJMD/RKPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.109.800

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 4783 Eksemplar 600 0 % Rp. 2.869.800

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 6 Meter 40.000 0 % Rp. 240.000

[ # ] Bahan untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 428.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.125.000

[ # ] Sub-Sub Belanja Kegiatan Penyusunan Dokumen RPJMD/RKPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.125.000

[ - ] Makan dan Minum Rapat



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 150 Dos 10.500 0 % Rp. 1.575.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 100 Orang / Hari 25.500 0 % Rp. 2.550.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 33.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 33.600.000

[ # ] Sub-Sub Belanja Kegiatan Penyusunan Dokumen RPJMD/RKPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 33.600.000

[ - ] Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 6 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 6.000.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 12 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 8.400.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

24 Orang / Jam 800.000 0 % Rp. 19.200.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 2.500.000

[ # ] Analisis Kondisi Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.500.000

[ - ] Sewa Gedung dan Bangunan

biaya Sewa Penginapan
        Spesifikasi : Sewa Penginapan 5 Hari 500.000 0 % Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 34.910.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 34.910.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.910.000

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.910.000

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

16 Hari 1.032.500 0 % Rp. 16.520.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

10 Hari 1.839.000 0 % Rp. 18.390.000

Jumlah : Rp. 79.612.800

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 3.129.000

Alokasi 2025  : Rp. 3.000.349

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.129.000

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.129.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.129.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.129.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.129.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.129.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 631.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 631.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Monev dan Laporan SPIP (Manajemen Resiko & RTP) 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lakban
        Spesifikasi : - 3 Buah 29.000 0 % Rp. 87.000

Ballpoint Tinta Hitam
        Spesifikasi : Kenko K-1 1 Dus 94.000 0 % Rp. 94.000

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta 3 Botol 150.000 0 % Rp. 450.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 572.000

[ # ] Kertas & Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 572.000

[ - ] Kertas & Cover Penyusunan Laporan Monev & SPIP (Manajemen Resiko dan RTP)

Cover Plastik
        Spesifikasi : Plastik mika coper jilid bening
ukuran Folio isi 1...

1 Bks 52.000 0 % Rp. 52.000

Kertas Karton Folio
        Spesifikasi : Kertas karton / Jilid Folio Color
75 gr

1 Rim 67.000 0 % Rp. 67.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 3 Rim 71.000 0 % Rp. 213.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 3 Rim 80.000 0 % Rp. 240.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.926.000

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.926.000

[ - ] Cetak & Penggandaan Penyusunan Laporan Monev dan SPIP (Manajemen Resiko dan RTP)

Penjilidan
        Spesifikasi : Jilid Biasa Tipis 10 Buah 54.000 0 % Rp. 540.000

Foto Copy
        Spesifikasi : - 2310 Lembar 600 0 % Rp. 1.386.000

Jumlah : Rp. 3.129.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 3.691.000

Alokasi 2025  : Rp. 3.535.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.691.000

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 5 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.691.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.691.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.691.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.691.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.691.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.056.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.056.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Koordinasi & Penyusunan Laporan Capaian Kinerja & Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD  

Binder Clip
        Spesifikasi : Kecil 5 Dus 15.000 0 % Rp. 75.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 5 Dus 22.000 0 % Rp. 110.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 5 Dus 32.000 0 % Rp. 160.000

Lakban
        Spesifikasi : - 9 Buah 29.000 0 % Rp. 261.000

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta 3 Botol 150.000 0 % Rp. 450.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 829.000

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 829.000

[ - ] Kertas & Cover  Koordinasi & Penyusunan Laporan Capaian Kinerja & Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD  

Cover Plastik
        Spesifikasi : Plastik mika coper jilid bening
ukuran Folio isi 1...

1 Bks 52.000 0 % Rp. 52.000

Kertas Karton Folio
        Spesifikasi : Kertas karton / Jilid Folio Color
75 gr

1 Rim 67.000 0 % Rp. 67.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 10 Rim 71.000 0 % Rp. 710.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.806.000

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.806.000

[ - ] Cetak & Penggandaan Koordinasi & Penyusunan Laporan Capaian Kinerja & Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD  

Penjilidan
        Spesifikasi : Jilid Biasa Tipis 9 Buah 54.000 0 % Rp. 486.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto Copy
        Spesifikasi : - 2200 Lembar 600 0 % Rp. 1.320.000

Jumlah : Rp. 3.691.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 11.686.000

Alokasi 2025  : Rp. 5.050.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 11.686.000

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 18 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 11.686.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 11.686.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 11.686.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.686.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.686.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.092.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.092.000

[ - ] Alat Tulis Kantor

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 4.700 0 % Rp. 47.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 3 Buah 34.000 0 % Rp. 102.000

Lakban
        Spesifikasi : - 5 Buah 29.000 0 % Rp. 145.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 15 Dos 32.000 0 % Rp. 480.000

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta 15 Botol 150.000 0 % Rp. 2.250.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 2 Dos 34.000 0 % Rp. 68.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.594.000

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.594.000

[ - ] Kertas dan Cover

Cover Plastik
        Spesifikasi : Plastik mika coper jilid bening
ukuran Folio isi 1...

1 Per Bungkus 52.000 0 % Rp. 52.000

Kertas Cover
        Spesifikasi : Kertas karton / Jilid Folio Color 1 Rim 67.000 0 % Rp. 67.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Besar 4 Buah 40.000 0 % Rp. 160.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 5 Rim 71.000 0 % Rp. 355.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 20 Rim 80.000 0 % Rp. 1.600.000

Map Plastik
        Spesifikasi : - 24 Buah 15.000 0 % Rp. 360.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 6.000.000

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Cetak dan Penggandaan

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 10000 Lembar 600 0 % Rp. 6.000.000

Jumlah : Rp. 11.686.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 20.108.000

Alokasi 2025  : Rp. 20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.108.000

Keluaran Jumlah Berita Acara Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah 1 Berita Acara

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Berita Acara Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 20.108.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.108.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.108.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.508.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.508.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 347.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 347.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Pensil 2B
        Spesifikasi : 2B 1 Dos 67.000 0 % Rp. 67.000

Tinta Stempel
        Spesifikasi : 50 cc 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Stabillo
        Spesifikasi : IP 1 Dos 74.000 0 % Rp. 74.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dos 34.000 0 % Rp. 102.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 613.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 613.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 3 Rim 71.000 0 % Rp. 213.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 5 Rim 80.000 0 % Rp. 400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 6.548.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.441.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 10735 Eksemplar 600 0 % Rp. 6.441.000

[ # ] Bahan Untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 107.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 1 Botol 107.000 0 % Rp. 107.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.000.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.000.000

[ - ] Makan dan Minum Rapat

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 250 Dos 10.500 0 % Rp. 2.625.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 250 Per Orang 25.500 0 % Rp. 6.375.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 3.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 3.600.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.600.000

[ - ] Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

4 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 3.600.000

Jumlah : Rp. 20.108.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0008 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 208.896.000

Alokasi 2025  : Rp. 20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 208.896.000

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Pembangunan Manusia 16 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0008 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Pembangunan Manusia

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 208.896.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 208.896.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 208.896.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 53.768.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 53.768.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 13.251.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.251.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lem Kertas
        Spesifikasi : - 1 Buah 14.000 0 % Rp. 14.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 1 Dos 32.000 0 % Rp. 32.000

Stabillo
        Spesifikasi : IP 5 Buah 7.400 0 % Rp. 37.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 4.700 0 % Rp. 47.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 3 Dos 22.000 0 % Rp. 66.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 2 Dos 34.000 0 % Rp. 68.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Sticky Notes
        Spesifikasi : - 4 Buah 24.000 0 % Rp. 96.000

Tissue Kotak
        Spesifikasi : - 4 Dos 40.000 0 % Rp. 160.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 1 Dos 235.000 0 % Rp. 235.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

Seminar Kit
        Spesifikasi : - 40 Set 300.000 0 % Rp. 12.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.022.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.022.000

[ - ] Belanja Kertas dan Cover

Box File
        Spesifikasi : - 4 Buah 22.000 0 % Rp. 88.000

Amplop Kecil
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm 95x152 mm isi 100

4 Dos 24.000 0 % Rp. 96.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 Warna 2 Rim 100.000 0 % Rp. 200.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 100 Buah 2.700 0 % Rp. 270.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 8 Rim 71.000 0 % Rp. 568.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 10 Rim 80.000 0 % Rp. 800.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 8.295.000

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.295.000

[ - ] Belanja Bahan Cetak

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 2 x 3 x 2 Meter Meter Buah 40.000 0 % Rp. 480.000

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 13025 Lembar 600 0 % Rp. 7.815.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 30.200.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 25.200.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Snack
        Spesifikasi : Biasa 525 Dos 14.000 0 % Rp. 7.350.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 525 Dos 34.000 0 % Rp. 17.850.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.000.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Prasmanan
        Spesifikasi : VIP 100 Orang 50.000 0 % Rp. 5.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 109.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 90.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 76.000.000

[ # ] Belanja Honorarium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 76.000.000

[ - ] Belanja Honorarium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembaca Doa 2 Orang 300.000 0 % Rp. 600.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembawa Acara 2 Orang 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Golongan III 4 Jam 550.000 0 % Rp. 2.200.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

12 Jam 900.000 0 % Rp. 10.800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 12 Jam 1.000.000 0 % Rp. 12.000.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

20 Jam 800.000 0 % Rp. 16.000.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 48 Jam 700.000 0 % Rp. 33.600.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 14.000.000

[ # ] Belanja Honoraium Operator Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.000.000

[ - ] Operator Stunting

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 12 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 6.000.000

[ - ] Operator SEPAKAT

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 2 x 4 Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 4.000.000

[ - ] Operator SIPBM

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 2 x 4 Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 4.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 19.000.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 19.000.000

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.000.000

[ - ] Belanja Sewa Hotel

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Full day Meeting with Dinner 20 Orang 350.000 0 % Rp. 7.000.000

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Fullboard 20 Orang 600.000 0 % Rp. 12.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 46.128.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 46.128.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 46.128.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 46.128.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

40 Hari 170.000 0 % Rp. 6.800.000

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

8 Hari 1.032.500 0 % Rp. 8.260.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

2 Hari 6.339.000 0 % Rp. 12.678.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

10 Hari 1.839.000 0 % Rp. 18.390.000

Jumlah : Rp. 208.896.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 49.035.000

Alokasi 2025  : Rp. 10.100.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 49.035.000

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang Dikoordinir Penyusunannya
(RPJPD. RPJMD dan RKPD) 4 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 49.035.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 49.035.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 49.035.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 12.738.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 12.738.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.810.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.810.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor

Mistar Besi
        Spesifikasi : 30 Cm 1 Buah 7.400 0 % Rp. 7.400

Alat Peruncing Pensil
        Spesifikasi : Biasa 4 Buah 3.400 0 % Rp. 13.600

Lem Kertas
        Spesifikasi : - 1 Buah 14.000 0 % Rp. 14.000

Lakban
        Spesifikasi : - 1 Buah 29.000 0 % Rp. 29.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 1 Buah 34.000 0 % Rp. 34.000

Stabillo
        Spesifikasi : IP 5 Buah 7.400 0 % Rp. 37.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 4.700 0 % Rp. 47.000

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 3 Buah 18.000 0 % Rp. 54.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Kecil 4 Dos 15.000 0 % Rp. 60.000

Pelubang Kertas
        Spesifikasi : Kecil 1 Buah 60.000 0 % Rp. 60.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 2 Dos 32.000 0 % Rp. 64.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 3 Dos 22.000 0 % Rp. 66.000

Pensil 2B
        Spesifikasi : 2B 1 Dos 67.000 0 % Rp. 67.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 2 Dos 34.000 0 % Rp. 68.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sticky Notes
        Spesifikasi : - 3 Buah 24.000 0 % Rp. 72.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 1 Dos 235.000 0 % Rp. 235.000

Tissue Kotak
        Spesifikasi : - 6 Dos 40.000 0 % Rp. 240.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 6 Botol 107.000 0 % Rp. 642.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.738.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.738.000

[ - ] Belanja Kertas dan Cover

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 6 Buah 18.000 0 % Rp. 108.000

Box File
        Spesifikasi : - 5 Buah 22.000 0 % Rp. 110.000

Amplop Kecil
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm 95x152 mm isi 100

6 Dos 24.000 0 % Rp. 144.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 Warna 2 Rim 100.000 0 % Rp. 200.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Besar 10 Buah 40.000 0 % Rp. 400.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 6 Rim 71.000 0 % Rp. 426.000

Map Batik
        Spesifikasi : - 50 Buah 11.000 0 % Rp. 550.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 10 Rim 80.000 0 % Rp. 800.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.390.000

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.390.000

[ - ] Belanja Bahan Cetak

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 5650 Lembar 600 0 % Rp. 3.390.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 4.800.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.800.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Snack
        Spesifikasi : Biasa 100 Dos 14.000 0 % Rp. 1.400.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 100 Dos 34.000 0 % Rp. 3.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 36.297.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 36.297.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 36.297.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.297.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

12 Hari 1.032.500 0 % Rp. 12.390.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

13 Hari 1.839.000 0 % Rp. 23.907.000

Jumlah : Rp. 49.035.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 30.051.000

Alokasi 2025  : Rp. 30.300.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.051.000

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Pemerintahan 48 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Pemerintahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.051.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.051.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.051.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.111.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.111.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 934.500

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 934.500

[ - ] -



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 2 Dos 235.000 0 % Rp. 470.000

Isi Cutter
        Spesifikasi : L 500 Besar 1 Bks 12.000 0 % Rp. 12.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 5 Buah 4.700 0 % Rp. 23.500

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Cutter
        Spesifikasi : L 500 Besar 3 Buah 28.000 0 % Rp. 84.000

Lakban
        Spesifikasi : - 3 Buah 29.000 0 % Rp. 87.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 3 Buah 34.000 0 % Rp. 102.000

Pulpen 0,5 mm cair
        Spesifikasi : AE7 3 Dos 40.000 0 % Rp. 120.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.776.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.776.000

[ - ] -

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 4 Rim 71.000 0 % Rp. 284.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 4 Rim 80.000 0 % Rp. 320.000

Bundel Map Dokumen
        Spesifikasi : - 6 Buah 60.000 0 % Rp. 360.000

Map Cetak
        Spesifikasi : - 50 Buah 34.000 0 % Rp. 1.700.000

Amplop Besar
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm mm isi 100

1 Dos 32.000 0 % Rp. 32.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 1/2 Folio 1 Rim 80.000 0 % Rp. 80.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.241.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.241.000

[ - ] -



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Baliho
        Spesifikasi : 1x1 meter 1 x 15 Meter Meter 40.000 0 % Rp. 600.000

Foto Copy
        Spesifikasi : - 2735 Exemplar 600 0 % Rp. 1.641.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.160.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.160.000

[ - ] -

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 60 Dos 10.500 0 % Rp. 630.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 60 Dos 25.500 0 % Rp. 1.530.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 0

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 0

[ # ] Operator SISKURTANNAS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 0

[ - ] -

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya - Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 21.939.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 21.939.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 21.939.500

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.939.500

[ - ] -

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

7 Hari 1.032.500 0 % Rp. 7.227.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

8 Hari 1.839.000 0 % Rp. 14.712.000

Jumlah : Rp. 30.051.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 42.639.000

Alokasi 2025  : Rp. 10.100.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 42.639.000

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Perekonomian 16 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Perekonomian

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 42.639.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 42.639.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 42.639.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.342.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.342.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 469.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 469.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 2 Dos 32.000 0 % Rp. 64.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 3 Dos 22.000 0 % Rp. 66.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 2 Dos 34.000 0 % Rp. 68.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 1 Dos 235.000 0 % Rp. 235.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.115.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.115.000

[ - ] Belanja Kertas dan Cover

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 Warna 2 Rim 100.000 0 % Rp. 200.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 5 Rim 71.000 0 % Rp. 355.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 7 Rim 80.000 0 % Rp. 560.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.358.000

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.358.000

[ - ] Belanja Bahan Cetak

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 3930 Lembar 600 0 % Rp. 2.358.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 2.400.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.400.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Snack
        Spesifikasi : Biasa 50 Dos 14.000 0 % Rp. 700.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 50 Dos 34.000 0 % Rp. 1.700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 36.297.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 36.297.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 36.297.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.297.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

12 Hari 1.032.500 0 % Rp. 12.390.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

13 Hari 1.839.000 0 % Rp. 23.907.000

Jumlah : Rp. 42.639.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0002 Koordinasi Penelaahan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Dokumen Kebijakan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 28.788.000

Alokasi 2025  : Rp. 25.250.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 28.788.000

Keluaran Jumlah Telaahan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Daerah 3 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0002 Koordinasi Penelaahan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Dokumen Kebijakan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Telaahan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Daerah 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 28.788.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 28.788.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 28.788.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.988.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.988.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 287.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Kinerja Program Perangkat Daerah (RPD-RKPD/RKPD-APBD)/
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 287.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lem Kertas
        Spesifikasi : - 1 Buah 14.000 0 % Rp. 14.000

Buku Ekspedisi
        Spesifikasi : 100 lembar 2 Dos 18.000 0 % Rp. 36.000

Pensil 2B
        Spesifikasi : 2B 1 Dos 67.000 0 % Rp. 67.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dos 34.000 0 % Rp. 102.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 362.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Kinerja Program Perangkat Daerah (RPD-RKPD/RKPD-APBD)/
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 362.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Map Clear L
        Spesifikasi : - 8 Buah 4.000 0 % Rp. 32.000

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 5 Buah 18.000 0 % Rp. 90.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 3 Rim 80.000 0 % Rp. 240.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.014.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Kinerja Program Perangkat Daerah (RPD-RKPD/RKPD-APBD)/
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.800.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 8000 Eksemplar 600 0 % Rp. 4.800.000

[ # ] Koordinasi Penelaahan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 214.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 2 Botol 107.000 0 % Rp. 214.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.325.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Kinerja Program Perangkat Daerah (RPD-RKPD/RKPD-APBD)/
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.325.000

[ - ] Makan dan Minum Rapat

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 100 Dos 10.500 0 % Rp. 1.050.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 50 Orang / Hari 25.500 0 % Rp. 1.275.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 20.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 20.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 20.800.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Kinerja Program Perangkat Daerah (RPD-RKPD/RKPD-APBD)/
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.800.000

[ - ] Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

26 Orang / Jam 800.000 0 % Rp. 20.800.000

Jumlah : Rp. 28.788.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0007 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 189.610.500

Alokasi 2025  : Rp. 176.750.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 189.610.500

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan (RPJPD/RPJMD/RKPD) 2 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0007 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan (RPJPD/RPJMD/RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 189.610.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 189.610.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 189.610.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 54.398.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 54.398.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 347.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah (RPJPD/RPJMD/RKPD)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 245.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Pensil 2B
        Spesifikasi : 2B 1 Dus 67.000 0 % Rp. 67.000

Tinta Stempel
        Spesifikasi : 50 cc 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Stabillo
        Spesifikasi : IP 1 Dus 74.000 0 % Rp. 74.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 102.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dus 34.000 0 % Rp. 102.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 520.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah (RPJPD/RPJMD/RKPD)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 520.000

[ - ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor

Map Clear L
        Spesifikasi : - 10 Buah 4.000 0 % Rp. 40.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 6 Rim 80.000 0 % Rp. 480.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 40.931.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah (RPJPD/RPJMD/RKPD)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.217.000

[ - ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 7895 Lembar 600 0 % Rp. 4.737.000

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 12 Meter 40.000 0 % Rp. 480.000

[ # ] Bahan untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 214.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 2 Botol 107.000 0 % Rp. 214.000

[ # ] Cetak Dokumen
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 35.500.000

[ - ] Bahan Cetak Dokumen

Cetak Dokumen (Laporan/Peraturan)
        Spesifikasi : 100 dpi 35500 Lembar 1.000 0 % Rp. 35.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.000.000

[ # ] Makan dan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.000.000

[ - ] Makan dan Minum Rapat



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 250 Orang 10.500 0 % Rp. 2.625.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 250 Orang 25.500 0 % Rp. 6.375.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 3.600.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah (RPJPD/RPJMD/RKPD)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.600.000

[ - ] Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Prasmanan VVIP (tamu dari
pemprov dan pemerintah p...

90 Per Orang 40.000 0 % Rp. 3.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 40.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 39.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 39.400.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah (RPJPD/RPJMD/RKPD)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 35.200.000

[ - ] Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

32 Orang / Jam 800.000 0 % Rp. 25.600.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Golongan IV 6 Orang / Jam 600.000 0 % Rp. 3.600.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 6 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 6.000.000

[ # ] Honorarium Narasumber
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 6 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 4.200.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 1.000.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 1.000.000

[ # ] Sewa Gedung dan Bangunan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.000.000

[ - ] Sewa Hotel

biaya Sewa Penginapan
        Spesifikasi : Sewa Penginapan 2 Hari 500.000 0 % Rp. 1.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 94.812.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 94.812.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 94.812.500

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 94.812.500

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

14 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 14.455.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

30 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 55.170.000

Satuan Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

5 Hari 5.037.500 0 % Rp. 25.187.500

Jumlah : Rp. 189.610.500

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 45.217.000

Alokasi 2025  : Rp. 15.150.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 45.217.000

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD.
RPJMD dan RKPD) 16 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 45.217.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 45.217.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 45.217.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.402.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.402.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.287.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.287.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Paper Clip
        Spesifikasi : - 2 Dos 5.000 0 % Rp. 10.000

Lem Kertas
        Spesifikasi : - 1 Buah 14.000 0 % Rp. 14.000

Tinta Stempel
        Spesifikasi : 50 cc 1 Buah 34.000 0 % Rp. 34.000

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Stabillo
        Spesifikasi : IP 5 Buah 7.400 0 % Rp. 37.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 4.700 0 % Rp. 47.000

Lakban
        Spesifikasi : - 2 Buah 29.000 0 % Rp. 58.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 4 Dos 22.000 0 % Rp. 88.000

Sticky Notes
        Spesifikasi : - 4 Buah 24.000 0 % Rp. 96.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dos 34.000 0 % Rp. 102.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 3 Buah 34.000 0 % Rp. 102.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 1 Dos 235.000 0 % Rp. 235.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.595.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.595.000

[ - ] Belanja Kertas dan Cover

Box File
        Spesifikasi : - 2 Buah 22.000 0 % Rp. 44.000

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 150 Buah 2.700 0 % Rp. 405.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 6 Rim 71.000 0 % Rp. 426.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 9 Rim 80.000 0 % Rp. 720.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.000.000

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000

[ - ] Belanja Bahan Cetak

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 5000 Lembar 600 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 5.520.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.520.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Snack
        Spesifikasi : Biasa 115 Dos 14.000 0 % Rp. 1.610.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 115 Dos 34.000 0 % Rp. 3.910.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 33.815.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 33.815.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 33.815.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 33.815.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

30 Hari 170.000 0 % Rp. 5.100.000

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

10 Hari 1.032.500 0 % Rp. 10.325.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

10 Hari 1.839.000 0 % Rp. 18.390.000

Jumlah : Rp. 45.217.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.03 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.03.0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 79.970.000

Alokasi 2025  : Rp. 50.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 79.970.000

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Evaluasi Kinerja Pembangunan Daerah 8 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.03.0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Evaluasi Kinerja Pembangunan Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 79.970.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 79.970.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 79.970.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.919.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.919.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 41.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi serta Penyusunan Laporan Dokumen Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 41.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bantal Stempel Besar
        Spesifikasi : Bantalan Stempel 1 Dus 19.000 0 % Rp. 19.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 1 Buah 22.000 0 % Rp. 22.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 552.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi serta Penyusunan Laporan Dokumen Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 552.000

[ - ] Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 6 Rim 80.000 0 % Rp. 480.000

Amplop Sedang
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm mm isi 100

1 Dos 28.000 0 % Rp. 28.000

Box File
        Spesifikasi : - 2 Buah 22.000 0 % Rp. 44.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.126.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi serta Penyusunan Laporan Dokumen Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.126.000

[ - ] Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 2 Botol 107.000 0 % Rp. 214.000

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 2120 Lembar 600 0 % Rp. 1.272.000

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 16 M2 40.000 0 % Rp. 640.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi serta Penyusunan Laporan Dokumen Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.200.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 200 Orang 10.500 0 % Rp. 2.100.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 200 Orang 25.500 0 % Rp. 5.100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 31.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 31.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 13.600.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi serta Penyusunan Laporan Dokumen Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.600.000

[ - ] Narasumber

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 8 Orang / Jam 700.000 0 % Rp. 5.600.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 8 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 8.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 18.000.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi serta Penyusunan Laporan Dokumen Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.000.000

[ - ] Operator

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 36 Orang / Bulan 500.000 0 % Rp. 18.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 38.451.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 38.451.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.201.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi serta Penyusunan Laporan Dokumen Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.201.000

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

4 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 7.356.000

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

26 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 26.845.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.250.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi serta Penyusunan Laporan Dokumen Pembangunan Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.250.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

25 Orang / Hari 170.000 0 % Rp. 4.250.000

Jumlah : Rp. 79.970.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 83.221.100

Alokasi 2025  : Rp. 40.400.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 83.221.100

Keluaran Jumlah Berita Acara Konsultasi Publik 2 Berita Acara

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Berita Acara Konsultasi Publik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 83.221.100

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 83.221.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 83.221.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.750.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.750.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 136.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Konsultasi Publik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 136.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Staples
        Spesifikasi : Kecil 1 Buah 34.000 0 % Rp. 34.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dos 34.000 0 % Rp. 102.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 951.300

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Konsultasi Publik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 951.300

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Map Clear L
        Spesifikasi : - 12 Buah 4.000 0 % Rp. 48.000

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 59 Buah 2.700 0 % Rp. 159.300

Bundel Map Dokumen
        Spesifikasi : - 1 Lusin 60.000 0 % Rp. 60.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 4 Rim 71.000 0 % Rp. 284.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 5 Rim 80.000 0 % Rp. 400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.262.800

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Konsultasi Publik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.262.800

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 2 Botol 107.000 0 % Rp. 214.000

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 10948 Eksemplar 600 0 % Rp. 6.568.800

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 12 Meter 40.000 0 % Rp. 480.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.400.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Konsultasi Publik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.400.000

[ - ] Makan dan Minum Rapat

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 150 Dos 10.500 0 % Rp. 1.575.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 150 Orang / Hari 25.500 0 % Rp. 3.825.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 4.000.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Konsultasi Publik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.000.000

[ - ] Makan dan Minum Tamu



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Prasmanan VVIP (tamu dari
pemprov dan pemerintah p...

100 Per Orang 40.000 0 % Rp. 4.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 29.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 27.900.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 27.900.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Konsultasi Publik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 27.900.000

[ - ] Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembaca Doa 1 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 300.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembawa Acara 1 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 400.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 4 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 8 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 5.600.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

22 Orang / Jam 800.000 0 % Rp. 17.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 1.500.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 1.500.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Konsultasi Publik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.500.000

[ - ] Sewa Gedung dan Bangunan

biaya Sewa Penginapan
        Spesifikasi : Sewa Penginapan 3 Hari 500.000 0 % Rp. 1.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 36.071.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 36.071.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 36.071.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Konsultasi Publik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.071.000

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

10 Hari 1.032.500 0 % Rp. 10.325.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

14 Hari 1.839.000 0 % Rp. 25.746.000

Jumlah : Rp. 83.221.100

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 141.912.000

Alokasi 2025  : Rp. 70.700.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 141.912.000

Keluaran Jumlah Berita Acara Musrenbang Kabupaten/Kota 1 Berita Acara

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Berita Acara Musrenbang Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 141.912.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 141.912.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 141.912.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 35.346.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 35.346.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 347.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 347.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Pensil 2B
        Spesifikasi : 2B 1 Dos 67.000 0 % Rp. 67.000

Tinta Stempel
        Spesifikasi : 50 cc 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Stabillo
        Spesifikasi : IP 1 Dos 74.000 0 % Rp. 74.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dos 34.000 0 % Rp. 102.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 653.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 653.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Map Clear L
        Spesifikasi : - 10 Buah 4.000 0 % Rp. 40.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 3 Rim 71.000 0 % Rp. 213.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 5 Rim 80.000 0 % Rp. 400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 13.946.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.946.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 24 Meter 40.000 0 % Rp. 960.000

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 21465 Lembar 600 0 % Rp. 12.879.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 1 Botol 107.000 0 % Rp. 107.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 14.400.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.400.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 400 Orang 10.500 0 % Rp. 4.200.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 400 Per Orang 25.500 0 % Rp. 10.200.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 6.000.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000

[ - ] Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Prasmanan VVIP (tamu dari
pemprov dan pemerintah p...

150 Per Orang 40.000 0 % Rp. 6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 46.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 43.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 43.800.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 43.800.000

[ - ] Narasumber, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembaca Doa 2 Orang / Kegiatan 300.000 0 % Rp. 600.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pembawa Acara 2 Orang / Kegiatan 400.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 16 Orang / Kegiatan 700.000 0 % Rp. 11.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 12 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 12.000.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

24 Orang / Jam 800.000 0 % Rp. 19.200.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 2.500.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.500.000

[ - ] Sewa Gedung dan Bangunan

biaya Sewa Penginapan
        Spesifikasi : Sewa Penginapan 5 Hari 500.000 0 % Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 60.266.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 60.266.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 60.266.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.910.000

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

16 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 16.520.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

10 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 18.390.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 25.356.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

4 Hari 6.339.000 0 % Rp. 25.356.000

Jumlah : Rp. 141.912.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 34.844.000

Alokasi 2025  : Rp. 20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 34.844.000

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 34.844.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 34.844.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 34.844.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 34.844.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 34.844.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.166.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.166.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Buku Ekspedisi
        Spesifikasi : 100 lembar 1 Buah 18.000 0 % Rp. 18.000

Kuitansi Bendahara
        Spesifikasi : 50 lembar 3 Buah 12.000 0 % Rp. 36.000

Sticky Notes
        Spesifikasi : - 3 Buah 24.000 0 % Rp. 72.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dos 34.000 0 % Rp. 102.000

Tinta Stempel
        Spesifikasi : 50 cc 5 Buah 34.000 0 % Rp. 170.000

Lakban
        Spesifikasi : - 10 Buah 29.000 0 % Rp. 290.000

Tinta Trodat
        Spesifikasi : 7011 25ml 5 Buah 67.000 0 % Rp. 335.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 2 Dos 235.000 0 % Rp. 470.000

Buku Cek
        Spesifikasi : Isi 25 Lembar 2 Buah 295.000 0 % Rp. 590.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 30 Dos 32.000 0 % Rp. 960.000

Tissue Kotak
        Spesifikasi : - 30 Dos 40.000 0 % Rp. 1.200.000

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta 25 Botol 150.000 0 % Rp. 3.750.000

Buku Administrasi
        Spesifikasi : 100 lembar 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 3 Buah 34.000 0 % Rp. 102.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 50 Buah 4.700 0 % Rp. 235.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Besar 30 Buah 12.000 0 % Rp. 360.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 20 Dos 22.000 0 % Rp. 440.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.364.000

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.364.000

[ - ] Kertas dan cover

Cover Plastik
        Spesifikasi : Plastik mika coper jilid bening
ukuran Folio isi 1...

1 Per Bungkus 52.000 0 % Rp. 52.000

Kertas Cover
        Spesifikasi : Kertas karton / Jilid Folio Color 1 Rim 67.000 0 % Rp. 67.000

Amplop Sedang
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm mm isi 100

5 Dos 28.000 0 % Rp. 140.000

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 100 Buah 2.700 0 % Rp. 270.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 5 Rim 71.000 0 % Rp. 355.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Besar 12 Buah 40.000 0 % Rp. 480.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 Warna 7 Rim 100.000 0 % Rp. 700.000

Bundel Map Dokumen
        Spesifikasi : - 15 Buah 60.000 0 % Rp. 900.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 30 Rim 80.000 0 % Rp. 2.400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 15.000.000

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.000.000

[ - ] Penggandaan

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 25000 Lembar 600 0 % Rp. 15.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 5.314.000

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.314.000

[ - ] Bahan Komputer

Mouse Wireless
        Spesifikasi : M275 2 Unit 296.000 0 % Rp. 592.000

Hard Disk
        Spesifikasi : 1 TB 2 Unit 2.128.000 0 % Rp. 4.256.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Keyboard
        Spesifikasi : Keyboard Wireles MK220 MINI 1 Unit 466.000 0 % Rp. 466.000

Jumlah : Rp. 34.844.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 18.680.000

Alokasi 2025  : Rp. 26.795.633

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 18.680.000

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 30 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 18.680.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 18.680.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.680.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 18.680.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 18.680.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 18.680.000

[ # ] Service Komputer PC dan Service Software
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.440.000

[ - ] Service Komputer PC



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Standar biaya pemeliharaan moubileur dan alat
musik
        Spesifikasi : Komputer PC

8 Unit / Tahun 680.000 0 % Rp. 5.440.000

[ # ] Pemeliharaan AC
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.200.000

[ - ] Pemeliharaan AC

Standar biaya pemeliharaan moubileur dan alat
musik
        Spesifikasi : AC Split

12 Unit / Tahun 350.000 0 % Rp. 4.200.000

[ # ] Pmeliharaan Notebook
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.040.000

[ - ] Pemeliharaan Note Book

Standar biaya pemeliharaan moubileur dan alat
musik
        Spesifikasi : Note Book

8 Unit / Tahun 630.000 0 % Rp. 5.040.000

[ # ] Pemeliharaan Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.000.000

[ - ] Pemeliharaan Printer

Standar biaya pemeliharaan moubileur dan alat
musik
        Spesifikasi : Printer

8 Unit / Tahun 500.000 0 % Rp. 4.000.000

Jumlah : Rp. 18.680.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 42.000.000

Alokasi 2025  : Rp. 50.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 42.000.000

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 42.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 42.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 42.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 42.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 42.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 42.000.000

[ # ] Pemeliharaan/Perbaiakan Gedung Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 42.000.000

[ - ] Pemeliharaan Bangunan Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pemeliharaan halaman kantor
        Spesifikasi : Halaman Kantor 1 Paket 42.000.000 0 % Rp. 42.000.000

Jumlah : Rp. 42.000.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 4.873.000

Alokasi 2025  : Rp. 4.040.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.873.000

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 12 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.873.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.873.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.873.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.873.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.873.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.532.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.532.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 4.700 0 % Rp. 47.000

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 3 Buah 18.000 0 % Rp. 54.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 2 Dos 32.000 0 % Rp. 64.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 2 Dos 34.000 0 % Rp. 68.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta 7 Botol 150.000 0 % Rp. 1.050.000

Stabillo
        Spesifikasi : IP 1 Dos 74.000 0 % Rp. 74.000

Spidol Permanent
        Spesifikasi : Permanent Marker 1 Dos 107.000 0 % Rp. 107.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 941.000

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 67.000

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas Cover
        Spesifikasi : Kertas karton / Jilid Folio Color 1 Rim 67.000 0 % Rp. 67.000

Stick notes
        Spesifikasi : - 2 Per Bungkus 20.000 0 % Rp. 40.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 2 Rim 71.000 0 % Rp. 142.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Besar 4 Buah 40.000 0 % Rp. 160.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 6 Rim 80.000 0 % Rp. 480.000

Cover Plastik
        Spesifikasi : Plastik mika coper jilid bening
ukuran Folio isi 1...

1 Per Bungkus 52.000 0 % Rp. 52.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.400.000

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.400.000

[ - ] Cetak dan Penggandaan



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 4000 Lembar 600 0 % Rp. 2.400.000

Jumlah : Rp. 4.873.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 9.975.000

Alokasi 2025  : Rp. 10.100.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 9.975.000

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 10 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 9.975.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 9.975.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 9.975.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 9.975.000

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp. 9.975.000

5.2.02.05.03.0007 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat Rp. 9.975.000

[ # ] Lemari Arsip
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.975.000

[ - ] Lemari Arsip



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lemari kayu
        Spesifikasi : 4 Pintu (Produk Lokal) 1 Buah 9.975.000 0 % Rp. 9.975.000

Jumlah : Rp. 9.975.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 50.000.000

Alokasi 2025  : Rp. 15.150.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.000.000

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 20 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 50.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 50.000.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 8.000.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 8.000.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp. 8.000.000

[ # ] Alat Pendingin
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.000.000

[ - ] AC. Split



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

A.C Split
        Spesifikasi : 2PK 1 Unit 8.000.000 0 % Rp. 8.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 42.000.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 18.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 18.000.000

[ # ] Tab
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.000.000

[ - ] Tab

Tablet PC
        Spesifikasi : 5G TYPEX716 RAM12GB
256GB 14.6"

1 Unit 18.000.000 0 % Rp. 18.000.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 24.000.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 24.000.000

[ # ] Scanner
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.000.000

[ - ] Scanner

Scanner
        Spesifikasi : SCANNERDS-410 1 Unit 12.000.000 0 % Rp. 12.000.000

[ # ] Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.000.000

[ - ] Printer

Printer
        Spesifikasi : Printer high 2 Unit 6.000.000 0 % Rp. 12.000.000

Jumlah : Rp. 50.000.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 0

Alokasi 2025  : Rp. 5.454.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 5 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 0

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 0

[ # ] Belanja bahan Bacaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 0

[ - ] Belanja Bahan Bacaan



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Surat Kabar / Majalah
        Spesifikasi : Harian Fajar - Exemplar Bulan 150.000 0 % Rp. 0

Jumlah : Rp. 0

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 3.402.042.900

Alokasi 2025  : Rp. 3.531.753.879

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.402.042.900

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 574 Orang/bulan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.402.042.900

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.402.042.900

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 3.402.042.900

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 2.790.737.900

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 2.028.493.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 2.028.493.000

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.028.493.000

[ - ] Gaji pokok PNS



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 2.028.493.000 0 % Rp. 2.028.493.000

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 186.407.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 186.407.000

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 186.407.000

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 186.407.000 0 % Rp. 186.407.000

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 105.387.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 105.387.000

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 105.387.000

[ - ] Tunjangan Jabatan PNS

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 105.387.000 0 % Rp. 105.387.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 195.895.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 195.895.000

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 195.895.000

[ - ] Tunjangan Fungsional PNS

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 195.895.000 0 % Rp. 195.895.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 51.221.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 51.221.000

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 51.221.000

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 51.221.000 0 % Rp. 51.221.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 120.094.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 120.094.000

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 120.094.000

[ - ] Tunjangan Beras PNS

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 120.094.000 0 % Rp. 120.094.000

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 515.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 515.000

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 515.000

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 515.000 0 % Rp. 515.000

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 29.900

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 29.900

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 29.900

[ - ] Pembulatan Gaji PNS



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 29.900 0 % Rp. 29.900

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp. 102.696.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp. 102.696.000

[ # ] Gaji dan Tunjangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 102.696.000

[ - ] Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 102.696.000 0 % Rp. 102.696.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 611.305.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 611.305.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 611.305.000

[ # ] Tambahan Penghasilan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 611.305.000

[ - ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 611.305.000 0 % Rp. 611.305.000

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp. 0

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp. 0

[ # ] Tambahan Penghasilan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 0

[ - ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja PNS

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi
Kerja PNS 1 Tahun - 0 % Rp. 0

Jumlah : Rp. 3.402.042.900

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 71.400.000

Alokasi 2025  : Rp. 72.720.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 71.400.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 71.400.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 71.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 71.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 71.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 71.400.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 71.400.000

[ # ] Tagihan Listrk
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 71.400.000

[ - ] Tagihan Listrik



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA)
        Spesifikasi : - 5950 x 12 Kwh Bulan 1.000 0 % Rp. 71.400.000

Jumlah : Rp. 71.400.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 308.782.500

Alokasi 2025  : Rp. 267.649.648

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 308.782.500

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 308.782.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 308.782.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 308.782.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 67.582.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 67.582.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 10.967.500

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.967.500

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Isi Cutter
        Spesifikasi : L 500 Besar 7 Bks 12.000 0 % Rp. 84.000

Lakban
        Spesifikasi : - 3 Buah 29.000 0 % Rp. 87.000

Lem Kertas
        Spesifikasi : - 7 Buah 14.000 0 % Rp. 98.000

Tinta Stempel
        Spesifikasi : 50 cc 3 Buah 34.000 0 % Rp. 102.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Kecil 7 Dus 15.000 0 % Rp. 105.000

Spidol Permanent
        Spesifikasi : Permanent Marker 1 Dus 107.000 0 % Rp. 107.000

Cutter
        Spesifikasi : L 500 Besar 4 Buah 28.000 0 % Rp. 112.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 25 Buah 4.700 0 % Rp. 117.500

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 7 Dus 22.000 0 % Rp. 154.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Besar 15 Buah 12.000 0 % Rp. 180.000

Pelubang Kertas
        Spesifikasi : Kecil 3 Buah 60.000 0 % Rp. 180.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 8 Buah 34.000 0 % Rp. 272.000

Buku Agenda
        Spesifikasi : 100 lembar 10 Buah 30.000 0 % Rp. 300.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 10 Dus 32.000 0 % Rp. 320.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 10 Dus 34.000 0 % Rp. 340.000

Staples
        Spesifikasi : Besar 7 Buah 57.000 0 % Rp. 399.000

Ballpoint Tinta Hitam
        Spesifikasi : Kenko K-1 10 Dus 94.000 0 % Rp. 940.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta 11 Botol 150.000 0 % Rp. 1.650.000

Tissue Kotak
        Spesifikasi : - 65 Dus 40.000 0 % Rp. 2.600.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 12 Dus 235.000 0 % Rp. 2.820.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 10.510.000

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.510.000

[ - ] Kertas dan Cover

Amplop Kecil
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm 95x152 mm isi 100

5 Dus 24.000 0 % Rp. 120.000

Amplop Besar
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm mm isi 100

5 Dus 32.000 0 % Rp. 160.000

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 20 Buah 18.000 0 % Rp. 360.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 38.000 0 % Rp. 380.000

Map Binder
        Spesifikasi : B5 10 Buah 40.000 0 % Rp. 400.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Besar 10 Buah 40.000 0 % Rp. 400.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 Warna 7 Rim 100.000 0 % Rp. 700.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 10 Rim 71.000 0 % Rp. 710.000

Map Batik
        Spesifikasi : - 70 Buah 11.000 0 % Rp. 770.000

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 300 Buah 2.700 0 % Rp. 810.000

Kop Surat Garuda Emas
        Spesifikasi : Folio 4 Rim 665.000 0 % Rp. 2.660.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 38 Rim 80.000 0 % Rp. 3.040.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 21.000.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.000.000

[ - ] Cetak dan Penggandaan

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 30 Meter 40.000 0 % Rp. 1.200.000

Foto Copy
        Spesifikasi : - 33000 Lembar 600 0 % Rp. 19.800.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 25.105.000

[ # ] Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.665.000

[ - ] Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Makanan/Sembako
        Spesifikasi : Biskuit Coklat 40 Bks 9.400 0 % Rp. 376.000

Cemilan
        Spesifikasi : - 60 Per Bungkus 9.400 0 % Rp. 564.000

Makanan/Sembako
        Spesifikasi : Biskuit Kelapa 50 Bks 15.000 0 % Rp. 750.000

Air Minum
        Spesifikasi : 220 ml 45 Dus 34.000 0 % Rp. 1.530.000

Air Minum
        Spesifikasi : 600 ml 45 Dus 67.000 0 % Rp. 3.015.000

Minuman Kemasan
        Spesifikasi : 200 ml (Dos) 45 Dus 74.000 0 % Rp. 3.330.000

Prasmanan
        Spesifikasi : VVIP 150 Porsi 54.000 0 % Rp. 8.100.000

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.440.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat

Snack
        Spesifikasi : Biasa 155 Dus 14.000 0 % Rp. 2.170.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 155 Dus 34.000 0 % Rp. 5.270.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 241.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 241.200.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 174.000.000

[ # ] Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 174.000.000

[ - ] Tenaga Administrasi

Honorarium Tenaga Adminstrasi Kantor
        Spesifikasi : Pengadministrasian Umum 29 x 12 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 174.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 36.000.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Operator Aplikasi SIPBJ
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.000.000

[ - ] Operator SIPBJ

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 2 x 12 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 12.000.000

[ # ] Operator SIPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.000.000

[ - ] Operator SIPD

Honorarium Operator Komputer
        Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi
Lainnya

4 x 12 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 24.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 24.000.000

[ # ] Cleaning Service
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.000.000

[ - ] Cleaning Service

Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan
SKPD
        Spesifikasi : cleaning service SKPD

2 x 12 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 12.000.000

[ # ] Petugas Taman
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.000.000

[ - ] Petugas Taman

Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan
SKPD
        Spesifikasi : petugas Taman SKPD

2 x 12 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 12.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 6.000.000

[ # ] Penjaga Malam
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000

[ - ] Penjaga Malam

Honorarium Petugas Keamanan
        Spesifikasi : Penjaga Malam SKPD 1 x 12 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 6.000.000

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp. 1.200.000

[ # ] Iuran Sampah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000

[ - ] Iuran Sampah

Jasa Pengolahan Sampah
        Spesifikasi : iuran sampah 12 Bulan 100.000 0 % Rp. 1.200.000

Jumlah : Rp. 308.782.500

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 36.448.000

Alokasi 2025  : Rp. 29.647.540

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 36.448.000

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 15 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 36.448.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 36.448.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 36.448.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 27.010.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 27.010.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 27.010.000

[ # ] Bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 27.010.000

[ - ] BBM



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pertamax
        Spesifikasi : 1 Liter 1300 Liter 19.000 0 % Rp. 24.700.000

[ - ] Oli

Oli Motor
        Spesifikasi : 1 Liter 15 Liter 60.000 0 % Rp. 900.000

Oli Mobil
        Spesifikasi : 1 Liter 15 Liter 94.000 0 % Rp. 1.410.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 9.438.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 9.438.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 9.438.000

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.700.000

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan

Standar biaya pemeliharaan kendaraan dinas
operasional 0 s/d 2 tahun
        Spesifikasi : Roda 2 ( dua )

11 Unit / Tahun 700.000 0 % Rp. 7.700.000

[ # ] Pajak Kendaraan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.738.000

[ - ] Pajak Kendaraan Roda 2

Pajak Kendaraan roda 2
        Spesifikasi : - 11 Unit 158.000 0 % Rp. 1.738.000

Jumlah : Rp. 36.448.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 4.000.000

Alokasi 2025  : Rp. 5.050.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 414 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.000.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 4.000.000

[ # ] Benda Pos
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.000.000

[ - ] Benda Pos



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Benda Pos
        Spesifikasi : Materai 400 Buah 10.000 0 % Rp. 4.000.000

Jumlah : Rp. 4.000.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 3.991.000

Alokasi 2025  : Rp. 4.040.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.991.000

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 4 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.991.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.991.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.991.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.991.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.991.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 3.991.000

[ # ] Alat Listrik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.991.000

[ - ] Alat Listrik



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Vitting
        Spesifikasi : - 5 Buah 20.000 0 % Rp. 100.000

Saklar
        Spesifikasi : Tunggal 5 Buah 22.000 0 % Rp. 110.000

Lampu Listrik
        Spesifikasi : 5 Watt 7 Buah 28.000 0 % Rp. 196.000

Lampu Listrik
        Spesifikasi : 10 Watt 7 Buah 36.000 0 % Rp. 252.000

Kabel Listrik
        Spesifikasi : Tunggal 1,5 1 Roll 399.000 0 % Rp. 399.000

Lampu Listrik
        Spesifikasi : 20 Watt 7 Buah 57.000 0 % Rp. 399.000

BATERAI AA
        Spesifikasi : BATERAI AA 20 Buah 20.000 0 % Rp. 400.000

Lampu Listrik
        Spesifikasi : 18 watt High Quality 5 Buah 90.000 0 % Rp. 450.000

Kabel Stock Kontak
        Spesifikasi : 3 Lubang Panjang 3 Meter 5 Buah 100.000 0 % Rp. 500.000

Kabel Stock Kontak
        Spesifikasi : 4 Lubang Panjang 3 Meter 5 Buah 118.000 0 % Rp. 590.000

BATERAI AAA
        Spesifikasi : BATERAI AAA 25 Buah 23.800 0 % Rp. 595.000

Jumlah : Rp. 3.991.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 349.102.500

Alokasi 2025  : Rp. 101.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 349.102.500

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 180 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 349.102.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 349.102.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 349.102.500

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 349.102.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 349.102.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 349.102.500

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.160.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

48 Orang / Hari 170.000 0 % Rp. 8.160.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 255.310.500

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

27 Hari 1.839.000 0 % Rp. 49.653.000

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

65 Hari 1.032.500 0 % Rp. 67.112.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Sekretaris Daerah / Anggota
DPRD / Eselon II

55 Hari 2.519.000 0 % Rp. 138.545.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 85.632.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Provinsi

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

4 Hari 6.339.000 0 % Rp. 25.356.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Sekretaris Daerah / Anggota
DPRD / Eselon II

8 Orang 7.534.500 0 % Rp. 60.276.000

Jumlah : Rp. 349.102.500

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0006 Penyiapan Bahan Koordinasi Musrenbang Kecamatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 23.384.000

Alokasi 2025  : Rp. 25.250.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 23.384.000

Keluaran Jumlah Usulan yang Terverifikasi oleh Kecamatan 1420 Usulan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.02.2.01.0006 Penyiapan Bahan Koordinasi Musrenbang Kecamatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Usulan yang Terverifikasi oleh Kecamatan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 23.384.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 23.384.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 23.384.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.384.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.384.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 81.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kecamatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 81.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pensil 2B
        Spesifikasi : 2B 1 Dus 67.000 0 % Rp. 67.000

Lem Kertas
        Spesifikasi : - 1 Buah 14.000 0 % Rp. 14.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 490.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kecamatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 490.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Map Plastik Jepit
        Spesifikasi : - 5 Buah 18.000 0 % Rp. 90.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 5 Rim 80.000 0 % Rp. 400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.288.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kecamatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.288.000

[ - ] Alat/Bahan Kegiatan Kantor

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 1 Botol 107.000 0 % Rp. 107.000

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 8635 Lembar 600 0 % Rp. 5.181.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 525.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kecamatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 525.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 50 Dos 10.500 0 % Rp. 525.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 17.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 17.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 17.000.000

[ # ] Sub-Sub Kegiatan Musrenbang Kecamatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.000.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

100 Orang / Hari 170.000 0 % Rp. 17.000.000

Jumlah : Rp. 23.384.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 15.431.500

Alokasi 2025  : Rp. 15.150.352

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.431.500

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 8 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.431.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.431.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.431.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.431.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.431.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.699.500

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 188.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint Tinta Hitam
        Spesifikasi : Kenko K-1 2 Lusin 94.000 0 % Rp. 188.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.511.500

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 5 Buah 4.700 0 % Rp. 23.500

Binder Clip
        Spesifikasi : Kecil 2 Dus 15.000 0 % Rp. 30.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 1 Buah 34.000 0 % Rp. 34.000

Staples
        Spesifikasi : Besar 1 Buah 57.000 0 % Rp. 57.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Besar 6 Buah 12.000 0 % Rp. 72.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 5 Dus 22.000 0 % Rp. 110.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 5 Dus 32.000 0 % Rp. 160.000

Lakban
        Spesifikasi : - 9 Buah 29.000 0 % Rp. 261.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 12 Buah 22.000 0 % Rp. 264.000

Tinta Printer
        Spesifikasi : Tinta 10 Botol 150.000 0 % Rp. 1.500.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.763.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 270.000

[ - ] Kertas & Cover Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 100 Buah 2.700 0 % Rp. 270.000

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.493.000

Kertas Mika Transparat
        Spesifikasi : Kertas Mika Trasparant atau
plastik Jilid

2 Bks 52.000 0 % Rp. 104.000

Kertas Cover
        Spesifikasi : Kertas karton / Jilid Folio Color 2 Rim 67.000 0 % Rp. 134.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map Binder
        Spesifikasi : B5 5 Buah 40.000 0 % Rp. 200.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Besar 5 Buah 40.000 0 % Rp. 200.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 Warna 3 Rim 100.000 0 % Rp. 300.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 5 Rim 71.000 0 % Rp. 355.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 15 Rim 80.000 0 % Rp. 1.200.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 9.969.000

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.969.000

[ - ] Cetak,penggandaan Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Penjilidan
        Spesifikasi : Jilid Biasa Tipis 40 Buah 54.000 0 % Rp. 2.160.000

Foto Copy
        Spesifikasi : - 13015 Lembar 600 0 % Rp. 7.809.000

Jumlah : Rp. 15.431.500

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

5 UNSUR PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN

5 01 PERENCANAAN

5 01 02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN
DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

5 01 02 2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

5 01 02 2.01 0001 Analisis Kondisi Daerah, Permasalahan, dan Isu
Strategis Pembangunan Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 79.612.800 Rp. 79.612.800 Rp. 28.280.000

5 01 02 2.01 0002
Koordinasi Penelaahan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah dengan Dokumen
Kebijakan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 28.788.000 Rp. 28.788.000 Rp. 25.250.000

5 01 02 2.01 0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 83.221.100 Rp. 83.221.100 Rp. 40.400.000

5 01 02 2.01 0004 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat
Daerah/Lintas Perangkat Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 20.108.000 Rp. 20.108.000 Rp. 20.200.000

5 01 02 2.01 0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 141.912.000 Rp. 141.912.000 Rp. 70.700.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 01 02 2.01 0006 Penyiapan Bahan Koordinasi Musrenbang
Kecamatan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 23.384.000 Rp. 23.384.000 Rp. 25.250.000

5 01 02 2.01 0007
Koordinasi Penyusunan dan Penetapan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 189.610.500 Rp. 189.610.500 Rp. 176.750.000

5 01 02 2.02
Analisis Data dan Informasi Pemerintahan
Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan
Daerah 

5 01 02 2.02 0001 Analisis Data dan Informasi Perencanaan
Pembangunan Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 83.393.600 Rp. 83.393.600 Rp. 67.670.000

5 01 02 2.03 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang
Perencanaan Pembangunan Daerah

5 01 02 2.03 0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan
Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 79.970.000 Rp. 79.970.000 Rp. 50.500.000

5 01 03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI
PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

5 01 03 2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan
dan Pembangunan Manusia

5 01 03 2.01 0004
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Pemerintahan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.051.000 Rp. 30.051.000 Rp. 30.300.000

5 01 03 2.01 0005
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan
Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 49.035.000 Rp. 49.035.000 Rp. 10.100.000

5 01 03 2.01 0008
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Pembangunan Manusia

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 208.896.000 Rp. 208.896.000 Rp. 20.200.000

5 01 03 2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian
dan SDA (Sumber Daya Alam)

5 01 03 2.02 0001
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 45.217.000 Rp. 45.217.000 Rp. 15.150.000

5 01 03 2.02 0004
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Perekonomian

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 42.639.000 Rp. 42.639.000 Rp. 10.100.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 01 03 2.02 0005
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD,
RPJMD dan RKPD)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 34.213.000 Rp. 34.213.000 Rp. 5.050.000

5 01 03 2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur
dan Kewilayahan

5 01 03 2.03 0003

Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Infrastruktur

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 15.163.200 Rp. 15.163.200 Rp. 20.200.000

5 01 03 2.03 0004
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Infrastruktur

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 69.846.500 Rp. 69.846.500 Rp. 45.450.000

5 01 03 2.03 0007

Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Kewilayahan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 24.999.500 Rp. 24.999.500 Rp. 20.200.000

5 01 03 2.03 0008
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Kewilayahan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 59.944.800 Rp. 59.944.800 Rp. 45.450.000

5 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

5 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

5 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 15.431.500 Rp. 15.431.500 Rp. 15.150.352

5 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.691.000 Rp. 3.691.000 Rp. 3.535.000

5 01 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.129.000 Rp. 3.129.000 Rp. 3.000.349

5 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

5 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.402.042.900 Rp. 3.402.042.900 Rp. 3.531.753.879

5 01 01 2.02 0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 34.844.000 Rp. 34.844.000 Rp. 20.200.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 01 01 2.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 11.686.000 Rp. 11.686.000 Rp. 5.050.000

5 01 01 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah

5 01 01 2.03 0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 4.873.000 Rp. 4.873.000 Rp. 4.040.000

5 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

5 01 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.991.000 Rp. 3.991.000 Rp. 4.040.000

5 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 4.960.000 Rp. 4.960.000 Rp. 4.040.000

5 01 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 5.454.000

5 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 349.102.500 Rp. 349.102.500 Rp. 101.000.000

5 01 01 2.06 0010 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 3.030.000

5 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

5 01 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 9.975.000 Rp. 9.975.000 Rp. 10.100.000

5 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 15.150.000

5 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

5 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 4.000.000 Rp. 4.000.000 Rp. 5.050.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 71.400.000 Rp. 71.400.000 Rp. 72.720.000

5 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 308.782.500 Rp. 308.782.500 Rp. 267.649.648

5 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

5 01 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 36.448.000 Rp. 36.448.000 Rp. 29.647.540

5 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 18.680.000 Rp. 18.680.000 Rp. 26.795.633

5 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 42.000.000 Rp. 42.000.000 Rp. 50.500.000

5 05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

5 05 02 PROGRAM PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN DAERAH

5 05 02 2.01
Penelitian dan Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian
Peraturan

5 05 02 2.01 0001
Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian
dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan
Otonomi Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 10.075.000 Rp. 10.075.000 Rp. 51.000.000

5 05 02 2.01 0003
Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian
dan Pengembangan Bidang Kelembagaan dan
Ketatalaksanaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 169.046.400 Rp. 169.046.400 Rp. 50.500.000

5 05 02 2.01 0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 200.691.500 Rp. 200.691.500 Rp. 50.500.000

5 05 02 2.01 0014 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan
Data dan Pengkajian Peraturan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 62.112.700 Rp. 62.112.700 Rp. 50.500.000

5 05 02 2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 05 02 2.04 0002
Uji Coba dan Penerapan Rancang
Bangun/Model Replikasi dan Invensi di Bidang
Difusi Inovasi dan Penerapan Teknologi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 89.299.000 Rp. 89.299.000 Rp. 25.250.000

Jumlah Rp. 6.156.291.000 Rp. 59.975.000 Rp. 6.216.266.000 Rp. 5.132.856.401

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 6.156.291.000

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 3.402.042.900

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.754.248.100

5 2 BELANJA MODAL Rp. 59.975.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 59.975.000

Jumlah Belanja Rp. 6.216.266.000

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 6.216.266.000)

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN,

PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 34.213.000

Alokasi 2025  : Rp. 5.050.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 34.213.000

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan
RKPD) 8 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.02.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA yang Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 34.213.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 34.213.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 34.213.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.176.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.176.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 738.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 738.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Binder Clip
        Spesifikasi : Kecil 3 Dos 15.000 0 % Rp. 45.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 4.700 0 % Rp. 47.000

Sticky Notes
        Spesifikasi : - 2 Buah 24.000 0 % Rp. 48.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 3 Dos 34.000 0 % Rp. 102.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.559.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.559.000

[ - ] Belanja Kertas dan Cover

Map Plastik
        Spesifikasi : - 6 Buah 15.000 0 % Rp. 90.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 Warna 1 Rim 100.000 0 % Rp. 100.000

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 50 Buah 2.700 0 % Rp. 135.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 4 Rim 71.000 0 % Rp. 284.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 5 Rim 80.000 0 % Rp. 400.000

Map Batik
        Spesifikasi : - 50 Buah 11.000 0 % Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.559.000

[ # ] Belanja Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.559.000

[ - ] Belanja Bahan Cetak

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 4265 Lembar 600 0 % Rp. 2.559.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 4.320.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.320.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Snack
        Spesifikasi : Biasa 90 Dos 14.000 0 % Rp. 1.260.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 90 Dos 34.000 0 % Rp. 3.060.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 25.037.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 25.037.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 25.037.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 25.037.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

10 Hari 1.032.500 0 % Rp. 10.325.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

8 Hari 1.839.000 0 % Rp. 14.712.000

Jumlah : Rp. 34.213.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 15.163.200

Alokasi 2025  : Rp. 20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.163.200

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Infrastruktur 20 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.163.200

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.163.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.163.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.013.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.013.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.165.200

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.165.200

[ - ] -



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Stabillo
        Spesifikasi : IP 3 Buah 7.400 0 % Rp. 22.200

Amplop Kecil
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm 95x152 mm isi 100

1 Dos 24.000 0 % Rp. 24.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 2 Dos 22.000 0 % Rp. 44.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Kecil 3 Dos 15.000 0 % Rp. 45.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 2 Dos 32.000 0 % Rp. 64.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 2 Dos 34.000 0 % Rp. 68.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 2 Dos 235.000 0 % Rp. 470.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.058.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.058.000

[ - ] -

Cover Plastik
        Spesifikasi : Plastik mika coper jilid bening
ukuran Folio isi 1...

1 Bks 52.000 0 % Rp. 52.000

Kertas Cover
        Spesifikasi : Kertas karton / Jilid Folio Color 1 Rim 67.000 0 % Rp. 67.000

Stick notes
        Spesifikasi : - 5 Bks 20.000 0 % Rp. 100.000

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 50 Buah 2.700 0 % Rp. 135.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 4 Rim 71.000 0 % Rp. 284.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 4 Rim 80.000 0 % Rp. 320.000

Map Batik
        Spesifikasi : - 100 Buah 11.000 0 % Rp. 1.100.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 990.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 990.000

[ - ] -

Foto Copy
        Spesifikasi : - 1650 Exemplar 600 0 % Rp. 990.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.800.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.800.000

[ - ] -

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 50 Dos 10.500 0 % Rp. 525.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 50 Dos 25.500 0 % Rp. 1.275.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 4.000.000

[ # ] Aplikasi Geoportal dan Sejenisnya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.000.000

[ - ] Admin GIS

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 2.000.000

[ - ] Operator GIS

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 5.150.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 5.150.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.150.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.150.000

[ - ] -

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe 2 x 7 Orang Hari 100.000 0 % Rp. 1.400.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Kecamatan maritengngae 5 x 15 Orang Hari 50.000 0 % Rp. 3.750.000

Jumlah : Rp. 15.163.200

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 69.846.500

Alokasi 2025  : Rp. 45.450.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 69.846.500

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Infrastruktur 20 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0004 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Infrastruktur

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 69.846.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 69.846.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 69.846.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.045.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.045.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.214.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.214.000

[ - ] -



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Binder Clip
        Spesifikasi : Kecil 4 Dos 15.000 0 % Rp. 60.000

Ballpoint Pen V2
        Spesifikasi : V-2 2 Dos 34.000 0 % Rp. 68.000

Ballpoint Tinta Hitam
        Spesifikasi : Kenko K-1 2 Dos 94.000 0 % Rp. 188.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 2 Dos 235.000 0 % Rp. 470.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 871.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 871.000

[ - ] -

Kertas Cover
        Spesifikasi : Kertas karton / Jilid Folio Color 1 Rim 67.000 0 % Rp. 67.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 5 Warna 2 Bks 100.000 0 % Rp. 200.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 4 Rim 71.000 0 % Rp. 284.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 4 Rim 80.000 0 % Rp. 320.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.140.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.140.000

[ - ] -

Foto Copy
        Spesifikasi : - 6900 Exemplar 600 0 % Rp. 4.140.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.820.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.820.000

[ - ] -

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 245 Dos 10.500 0 % Rp. 2.572.500

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 245 Dos 25.500 0 % Rp. 6.247.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 15.400.000

[ # ] Coaching Clinic 6 dan 7 Implementasi SSK. Kab. Sidrap 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.400.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] -

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

1 x 2 x 2 Orang Jam Hari 800.000 0 % Rp. 3.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 2 x 3 Orang Kegiatan 700.000 0 % Rp. 4.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 x 2 x 2 Orang Jam Hari 1.000.000 0 % Rp. 8.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 39.401.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 39.401.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 39.401.500

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 39.401.500

[ - ] -

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

4 Hari 1.839.000 0 % Rp. 7.356.000

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

9 Hari 1.032.500 0 % Rp. 9.292.500

Satuan Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

2 Hari 5.037.500 0 % Rp. 10.075.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

2 Hari 6.339.000 0 % Rp. 12.678.000

Jumlah : Rp. 69.846.500

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 24.999.500

Alokasi 2025  : Rp. 20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 24.999.500

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Kewilayahan 52 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Kewilayahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 24.999.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 24.999.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 24.999.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.642.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.642.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 604.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 604.000

[ - ] -

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 1 Dos 22.000 0 % Rp. 22.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 1 Dos 32.000 0 % Rp. 32.000

Pulpen 0,5 mm cair
        Spesifikasi : AE7 2 Dos 40.000 0 % Rp. 80.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 2 Dos 235.000 0 % Rp. 470.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 992.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 992.000

[ - ] -

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 6 Rim 71.000 0 % Rp. 426.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 6 Rim 80.000 0 % Rp. 480.000

Amplop Besar
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm mm isi 100

1 Dos 32.000 0 % Rp. 32.000

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 20 Buah 2.700 0 % Rp. 54.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.100.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.100.000

[ - ] -

Foto Copy
        Spesifikasi : - 3500 Exemplar 600 0 % Rp. 2.100.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 346.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 346.000

[ - ] -

Flash Disk
        Spesifikasi : 64 Gb 2 Unit 173.000 0 % Rp. 346.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.600.000

[ - ] -

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 100 Dos 10.500 0 % Rp. 1.050.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 100 Dos 25.500 0 % Rp. 2.550.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 6.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 6.000.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000

[ - ] Operator AKSARA

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya - Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 0

[ - ] Operator NAWASIS

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 2.000.000

[ - ] Operator SIPKP

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 2.000.000

[ - ] Operator SIPPA

Honorarium operator komputer
        Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya 1 x 4 Orang Triwulan 500.000 0 % Rp. 2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 11.357.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 11.357.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 11.357.500

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.357.500

[ - ] -

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

11 Hari 1.032.500 0 % Rp. 11.357.500

Jumlah : Rp. 24.999.500

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.01 PERENCANAAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Kegiatan  : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0008 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 59.944.800

Alokasi 2025  : Rp. 45.450.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 59.944.800

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Kewilayahan 52 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.01.03.2.03.0008 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang Kewilayahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 59.944.800

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 59.944.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 59.944.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.421.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.421.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 703.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 703.000

[ - ] -



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 1 Dos 235.000 0 % Rp. 235.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

Pulpen 0,5 mm cair
        Spesifikasi : AE7 1 Dos 40.000 0 % Rp. 40.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 736.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 736.000

[ - ] -

Cover Plastik
        Spesifikasi : Plastik mika coper jilid bening
ukuran Folio isi 1...

1 Bks 52.000 0 % Rp. 52.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 1/2 Folio 1 Rim 80.000 0 % Rp. 80.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 4 Rim 71.000 0 % Rp. 284.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 4 Rim 80.000 0 % Rp. 320.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.046.800

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.046.800

[ - ] -

Foto Copy
        Spesifikasi : - 5078 Exemplar 600 0 % Rp. 3.046.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 4.256.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.256.000

[ - ] -

Hard Disk
        Spesifikasi : 1 TB 2 Unit 2.128.000 0 % Rp. 4.256.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.680.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.680.000

[ - ] -

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 130 Dos 10.500 0 % Rp. 1.365.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 130 Dos 25.500 0 % Rp. 3.315.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 10.000.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Rapat Komisi Irigasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.000.000

[ - ] -

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 1 x 1 x 4 Orang Jam Hari 700.000 0 % Rp. 2.800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

2 x 2 x 1 Orang Jam Hari 800.000 0 % Rp. 3.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 2 x 2 Orang Jam Hari 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 36.523.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 36.523.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 36.523.000

[ # ] Kegiatan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.523.000

[ - ] -

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

14 Hari 1.032.500 0 % Rp. 14.455.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

12 Hari 1.839.000 0 % Rp. 22.068.000

Jumlah : Rp. 59.944.800

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0001 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Otonomi Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 10.075.000

Alokasi 2025  : Rp. 51.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.075.000

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan Otonomi Daerah 1 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0001 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Otonomi Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Otonomi Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.075.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.075.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.075.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.075.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 10.075.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 10.075.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.075.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah
Luar Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

2 Orang / Hari 5.037.500 0 % Rp. 10.075.000

Jumlah : Rp. 10.075.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0003 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Kelembagaan dan Ketatalaksanaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 169.046.400

Alokasi 2025  : Rp. 50.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 169.046.400

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang
Kelembagaan dan Ketatalaksanaan 1 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0003 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Kelembagaan dan Ketatalaksanaan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Kelembagaan dan Ketatalaksanaan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 169.046.400

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 169.046.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 169.046.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.838.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.838.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.000.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.000.000

[ - ] Alat Tulis Kantor



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Cutter
        Spesifikasi : L 500 Besar 1 Buah 28.000 0 % Rp. 28.000

Bantal Stempel Besar
        Spesifikasi : Bantalan Stempel 2 Buah 19.000 0 % Rp. 38.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Sedang 2 Dus 22.000 0 % Rp. 44.000

Tinta Stempel
        Spesifikasi : 50 cc 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Binder Clip
        Spesifikasi : Besar 3 Dus 32.000 0 % Rp. 96.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 1 Botol 107.000 0 % Rp. 107.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Besar 4 Buah 40.000 0 % Rp. 160.000

Ballpoint Tinta Hitam
        Spesifikasi : Kenko K-1 2 Dus 94.000 0 % Rp. 188.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 1 Dus 235.000 0 % Rp. 235.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.040.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.040.000

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 13 Rim 80.000 0 % Rp. 1.040.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.222.400

[ # ] Belanja Cetak, Fotocopy, Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.222.400

[ - ] fotocopy, Penggandaan

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 8304 Lembar 600 0 % Rp. 4.982.400

[ - ] Cetak Spanduk

Spanduk
        Spesifikasi : 1x1 meter 6 Lembar 40.000 0 % Rp. 240.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.576.000

[ # ] Survey Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000

[ - ] Sosialisasi Survey Kepuasan Masyarakat (awal)



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 25 Dus 34.000 0 % Rp. 850.000

Snack
        Spesifikasi : Biasa 25 Dus 14.000 0 % Rp. 350.000

[ # ] Seminar/FGD/Rapat Tim
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.376.000

[ - ] Seminar

Snack
        Spesifikasi : Biasa 112 Dus 14.000 0 % Rp. 1.568.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 112 Dus 34.000 0 % Rp. 3.808.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 99.250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 96.250.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 44.200.000

[ # ] Survey Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.300.000

[ - ] Sosialisasi Survey Kepuasan Masyarakat (awal)

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 1.800.000

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 4 Orang / Jam 200.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

[ - ] Bimtek Surveyor SKM

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 10 Orang / Jam 200.000 0 % Rp. 2.000.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

3 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 2.700.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

4 Orang / Jam 800.000 0 % Rp. 3.200.000

[ # ] Narasumber Pendampingan Surveyor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.500.000

[ - ] Survey Kepuasan Masyarakat

Honorium Narasumber Pendampingan 50%
        Spesifikasi : - 60 Orang / Jam 275.000 0 % Rp. 16.500.000

[ # ] Seminar/FGD/Rapat Tim
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.400.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Seminar

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

4 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 3.600.000

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 14 Orang / Jam 200.000 0 % Rp. 2.800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 6 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 6.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 52.050.000

[ # ] Surveyor/Enumerator
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 52.050.000

[ - ] Surveyor/ Enumerator

Honorarium Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Surveyor 347 Orang / Hari 150.000 0 % Rp. 52.050.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 3.000.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp. 3.000.000

[ # ] Seminar/FGD/Rapat Tim
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000

[ - ] Seminar

Biaya Transpor Sosialisasi
        Spesifikasi : Sosialisasi, Pelatihan, Reses 60 Orang / Kegiatan 50.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 55.958.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 55.958.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 55.958.000

[ # ] Survey Kepuasan Masyarakat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 55.958.000

[ - ] peserta Bimtek Survey Kepuasan Masyarakat

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

39 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 40.267.500

[ - ] peserta Bimtek ASN 

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

2 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 3.678.000

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

9 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 9.292.500

[ - ] Survey Lapangan dan Koordinasi Tim Survey Kecamatan



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam
Daerah

16 Orang / Hari 170.000 0 % Rp. 2.720.000

Jumlah : Rp. 169.046.400

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0005 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Keuangan dan Aset Daerah, Reformasi Birokrasi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 74.999.800

Alokasi 2025  : Rp. 50.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 74.999.800

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Keuangan
dan Aset Daerah, Reformasi Birokrasi 1 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0005 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Keuangan dan Aset Daerah, Reformasi Birokrasi

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Keuangan dan Aset Daerah, Reformasi
Birokrasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 200.691.500

Alokasi 2025  : Rp. 50.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 200.691.500

Keluaran Jumlah Data Kelitbangan dan Peraturan yang Terkelola dengan Baik 1 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Data Kelitbangan dan Peraturan yang Terkelola dengan Baik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 200.691.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 200.691.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 200.691.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 125.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 104.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 104.000.000

[ # ] Honorarium RPJPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 104.000.000

[ - ] Kegiatan RPJPD



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

130 Orang / Jam 800.000 0 % Rp. 104.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 21.000.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 21.000.000

[ # ] RPJPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.000.000

[ - ] Kegiatan RPJPD

Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
        Spesifikasi : Full day Meeting with Dinner 60 Orang / Hari 350.000 0 % Rp. 21.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 75.691.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 75.691.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 75.691.500

[ # ] RPJPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 75.691.500

[ - ] Kegiatan RPJPD

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

27 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 27.877.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

26 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 47.814.000

Jumlah : Rp. 200.691.500

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0014 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 62.112.700

Alokasi 2025  : Rp. 50.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 62.112.700

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan 1 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.01.0014 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 62.112.700

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 62.112.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 62.112.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.426.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.426.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 748.200

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 748.200

[ - ] Alat Tulis Kantor 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Stabillo
        Spesifikasi : IP 1 Buah 7.400 0 % Rp. 7.400

Mistar Besi
        Spesifikasi : 30 Cm 2 Buah 7.400 0 % Rp. 14.800

Isi Staples
        Spesifikasi : Besar 2 Dus 12.000 0 % Rp. 24.000

Staples
        Spesifikasi : Besar 2 Buah 57.000 0 % Rp. 114.000

Map Ordener
        Spesifikasi : Besar 4 Buah 40.000 0 % Rp. 160.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 942.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 942.000

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 10 Rim 80.000 0 % Rp. 800.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 2 Rim 71.000 0 % Rp. 142.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.000.000

[ # ] Belanja Fotocopy/Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000

[ - ] fotocopy / Penggandaan

Foto Copy
        Spesifikasi : Folio 5000 Lembar 600 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.736.000

[ # ] Kegiatan IPKD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.360.000

[ - ] Indeks Pengelolaan Keuangan Daerah

Snack
        Spesifikasi : Biasa 70 Kotak 14.000 0 % Rp. 980.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 70 Kotak 34.000 0 % Rp. 2.380.000

[ # ] Kegiatan KKP-HAM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.160.000

[ - ] KKP-HAM

Snack
        Spesifikasi : Biasa 45 Kotak 14.000 0 % Rp. 630.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 45 Kotak 34.000 0 % Rp. 1.530.000

[ # ] Kegiatan Laut Banda/Indeks Pembangunan Statisik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.056.000

[ - ] Laut Banda/Indeks Pembangunan Statistik

Snack
        Spesifikasi : Biasa 22 Kotak 14.000 0 % Rp. 308.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 22 Kotak 34.000 0 % Rp. 748.000

[ # ] Kegiatan SDG's
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.160.000

[ - ] SDG's

Snack
        Spesifikasi : Biasa 45 Kotak 14.000 0 % Rp. 630.000

Nasi Kotak
        Spesifikasi : Biasa 45 Kotak 34.000 0 % Rp. 1.530.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 20.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 20.100.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 20.100.000

[ # ] Kegiatan IPKD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.000.000

[ - ] Indeks Pengelolaan Keuangan Daerah

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 6 Orang / Jam 200.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 1.800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

[ # ] Kegiatan KKP-HAM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.600.000

[ - ] KKP-HAM

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 4 Orang / Jam 200.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 1.800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

[ # ] Kegiatan Laut Banda/Indeks Pembangunan Statisik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.600.000

[ - ] Laut Banda/Indeks Pembangunan Statistik



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 4 Orang / Jam 200.000 0 % Rp. 800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

2 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 1.800.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

[ # ] Kegiatan SDG's
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.900.000

[ - ] SDG's

Honorarium Narasumber Moderator
        Spesifikasi : - 6 Orang / Jam 200.000 0 % Rp. 1.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 2 Orang / Jam 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III Kebawah
/yang disetarakan

3 Orang / Jam 900.000 0 % Rp. 2.700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 28.586.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 28.586.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 28.586.500

[ # ] Kegiatan IPKD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.809.500

[ - ] Indeks Pengelolaan Keuangan Daerah

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

3 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 5.517.000

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

9 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 9.292.500

[ # ] Kegiatan KKP-HAM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.001.500

[ - ] KKP-HAM

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

1 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 1.839.000

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

5 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 5.162.500

[ # ] Kegiatan SDG's
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.775.500

[ - ] SDG's

Biaya  Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon IV / Gol. III / Non ASN

3 Orang / Hari 1.032.500 0 % Rp. 3.097.500



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

2 Orang / Hari 1.839.000 0 % Rp. 3.678.000

Jumlah : Rp. 62.112.700

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Sidenreng Rappang Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Unit Organisasi  : 5.01.5.05.0.00.01.0000 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0002 Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model Replikasi dan Invensi di Bidang Difusi Inovasi dan Penerapan Teknologi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Sidenreng Rappang

Alokasi 2023  : Rp. 0

Alokasi 2024  : Rp. 89.299.000

Alokasi 2025  : Rp. 25.250.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 89.299.000

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model Replikasi dan Invensi di Bidang Difusi
Inovasi dan Penerapan Teknologi 5 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.05.02.2.04.0002 Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model Replikasi dan Invensi di Bidang Difusi Inovasi dan Penerapan Teknologi

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model Replikasi dan Invensi di Bidang Difusi Inovasi dan Penerapan
Teknologi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 89.299.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 89.299.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 89.299.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.334.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.334.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.233.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.339.000

[ - ] Alat Tulis Kantor 

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 1 Dus 235.000 0 % Rp. 235.000

[ - ] Alat Tulis Kantor -Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model Replikasi dan Invensi di Bidang Difusi Inovasi dan Penerapan
Teknologi

Ballpoint Tinta Hitam
        Spesifikasi : Kenko K-1 2 Dus 94.000 0 % Rp. 188.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 70 ml Warna 4 Botol 479.000 0 % Rp. 1.916.000

[ # ] Implementasi SSK Kab. Sidrap
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 894.000

[ - ] Uji Coba - Penerapan Inovasi SIBERKAH

Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen)
        Spesifikasi : Cerrection Pen 2 Buah 18.000 0 % Rp. 36.000

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 10 Dos 4.700 0 % Rp. 47.000

Staples
        Spesifikasi : Kecil 2 Buah 34.000 0 % Rp. 68.000

Pulpen 0,5 mm cair
        Spesifikasi : AE7 2 Dos 40.000 0 % Rp. 80.000

Ballpoint Balliner
        Spesifikasi : Ballpoint 0.8 mm 1 Dos 235.000 0 % Rp. 235.000

Refill Tinta Printer
        Spesifikasi : 100 ml 4 Botol 107.000 0 % Rp. 428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.214.000

[ # ] Implementasi SSK Kab. Sidrap
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.214.000

[ - ] Uji Coba - Penerapan Inovasi SIBERKAH

Amplop Besar
        Spesifikasi : Warna Putih, Ada Perekat
80Gsm mm isi 100

1 Dos 32.000 0 % Rp. 32.000

Kertas NCR
        Spesifikasi : 1/2 Folio 1 Rim 80.000 0 % Rp. 80.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map Batik
        Spesifikasi : - 24 Buah 11.000 0 % Rp. 264.000

Map Biasa Karton
        Spesifikasi : Karton 100 Buah 2.700 0 % Rp. 270.000

Bundel Map Dokumen
        Spesifikasi : - 6 Buah 60.000 0 % Rp. 360.000

Kertas A4 Kuarto
        Spesifikasi : 75 gram 8 Rim 71.000 0 % Rp. 568.000

Kertas F4 Folio
        Spesifikasi : 75 Gram 8 Rim 80.000 0 % Rp. 640.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.727.000

[ # ] Implementasi SSK Kab. Sidrap
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.727.000

[ - ] Uji Coba - Penerapan Inovasi SIBERKAH

Foto Copy
        Spesifikasi : - 4545 Exemplar 600 0 % Rp. 2.727.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.160.000

[ # ] Implementasi SSK Kab. Sidrap
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.160.000

[ - ] Uji Coba - Penerapan Inovasi SIBERKAH

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Snack Biasa 60 Dos 10.500 0 % Rp. 630.000

Satuan biaya konsumsi
        Spesifikasi : Nasi Kotak Biasa 60 Dos 25.500 0 % Rp. 1.530.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 14.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 14.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 14.600.000

[ # ] Implementasi SSK Kab. Sidrap
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.600.000

[ - ] Uji Coba - Penerapan Inovasi SIBERKAH

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II 1 x 2 x 2 Orang Jam Hari 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Moderator 2 x 3 Orang Kegiatan 700.000 0 % Rp. 4.200.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

2 x 2 x 2 Orang Jam Hari 800.000 0 % Rp. 6.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 64.365.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 64.365.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 64.365.000

[ # ] Implementasi SSK Kab. Sidrap
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 64.365.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Uji Coba - Penerapan Inovasi SIBERKAH

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi
        Spesifikasi : Eselon III / Gol. IV

35 Hari 1.839.000 0 % Rp. 64.365.000

Jumlah : Rp. 89.299.000

Kab. Sidenreng Rappang,..............................
 Kepala BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN

PENGEMBANGAN DAERAH

Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT
NIP. 196905071999031010

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

[obj
ect 
Obj
ect]


